
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4316/2023-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción plan prevención inundaciones para fomento turismo deportivo y azul.
Plan Recuperación, Transformación y Resiliencia. Plan Sostenibilidad Turística en Destino.

El objeto de la presente contratación es la prestación del servicio consistente en la redacción de un PLAN DEDescripción 
INUNDACIONES PARA EL FOMENTO DEL TURISMO DEPORTIVO Y AZUL, actuaciones financiadas a cargo al fondo
“Next Generation EU” dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Varias localizaciones,
(30880) Águilas España

Condiciones de Licitación

https://www.ayuntamientodeaguilas.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.404,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.404,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN DESTINO DE ÁGUILAS
(C14.I1.2). Eje Programático 1. Transición Verde Sostenible. Actuación 1.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

M&K INGENIERÍA CIVIL SLP
NIF B30504245
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO ALMIRANTE FAJARDO DE GUEVARA, 1. PRIMERA PLANTA . A-B
(30007) Murcia España

Contacto

Teléfono 968202134
Correo Electrónico proyectos@mk-ingenieria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.404,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.000 EUR.

Motivación

Motivación adjudicar a la mercantil M&K Ingeniería Civil, SLP la ejecución del servicio de referencia con una
contraprestación económica de 31.404,96 €, más 6.595,04 € de IVA, lo que resulta en un total de 38.000,00 €; y demás
condiciones y mejoras especificadas tanto en los antecedentes del presente documento como en su oferta y con plazo de
ejecución máximo de 6 meses, según las fases estipuladas en la cláusula 6 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El objeto de la presente contratación es la prestación del servicio consistente en la redacción de un PLAN DE
INUNDACIONES PARA EL FOMENTO DEL TURISMO DEPORTIVO Y AZUL, actuaciones financiadas a cargo al fondo
“Next Generation EU” dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=719d33ae-bf85-4bbd-a2a3-d51020021e62


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Resto criterios automáticos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lUh0nG8odVo2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013996409 |  2024-000888344 | Fri, 16 Aug 2024 10:46:53:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161393719158212747442975228028818747738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lUh0nG8odVo2wEhQbcAqug%3D%3D

